Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00003D8750018B0027F3046F3D013A82

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5280/29/06/2021

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO SUBSTITUTIVO Nº -

Ementa: Outorga o Brasão de Pelotas ao

estabelecimento comercial Casa de Carnes

Pingo, pelos relevantes serviços prestados à

comunidade Pelotense.

PROJETO DE DECRETO SUBSTITUTIVO

Art. 1º Outorga o Brasão de Pelotas ao estabelecimento comercial Casa de Carnes Pingo, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Pelotense.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O estabelecimento tem uma grande história no bairro Guabiroba. Em 2022 completa 20

anos, sempre com um ótimo atendimento ao cliente.

Atualmente o estabelecimento tem sido parceiro do Coletivo Um de Nós, apoiando o projeto

de doação de marmitas para as pessoas em situação de rua.

CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

Câmara Municipal de Pelotas, 29 de june de 2021